２０２０年度数理物質科学研究科（博士前期課程）一般入学試験及び
社会人特別選抜に関する変更について（お知らせ）

数理物質科学研究科（博士前期課程）においては２０２０年度入学試験（２０１９年度実

施）の一般入学試験及び社会人特別選抜（８月期及び２月期）の筆記試験日程について、

下記のとおり変更して実施する予定ですのでお知らせします。

記

（変更点）専門科目を午前に実施し、外国語を午後に実施する。
（変更時期）２０２０年度一般入学試験及び社会人特別選抜（２０１９年度実施の８月期

入試）から

【従前】

    １日目 ２日目
科目 ※外国語 専門科目 口述試験

時間
10:00～11:30
（90 分）

13:00～16:00
（180 分）

10:00～17:00

    ※外国語について、筆記試験は数学専攻、物理学専攻の「筆記試験」選択者のみ

実施。
他の専攻は外部英語試験の点数を評価する。

【変更後】

 １日目 ２日目
科目 専門科目 ※外国語 口述試験

時間
9:30～12:30
（180 分）

14:00～15:30
（90 分）

10:00～17:00

※外国語について、筆記試験は数学専攻のみ実施。
他の専攻は外部英語試験の点数を評価する。

なお、上記の変更については、２０１９年４月公表予定の募集要項において正式変更とな

りますので、必ず募集要項で確認願います。